
業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

開 札 日 時 令和5年（2023年）2月15日

入 札 場 所

（単位：円）

備考

第１回 第２回

1 7,740,000 7,600,000

2 7,800,000 棄権

3 7,850,000 辞退

4 7,900,000 棄権

5 7,900,000 棄権

6 7,900,000 辞退

7 7,920,000 棄権

8 7,950,000 棄権

9 7,980,000 棄権

10 7,990,000 棄権

11 7,990,000 辞退

12 8,000,000 辞退

13 8,000,000 辞退

14 8,000,000 辞退

15 8,050,000 辞退

16 8,100,000 辞退

17 8,150,000 棄権

18 8,200,000 棄権

19 8,540,000 辞退

20 9,000,000 棄権

21 無効 無効

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（年額）

入札状況調書

令和6年（2024年）3月31日

9時30分

熊本市公園公衆便所（中央区）清掃業務委託

株式会社　総美

熊本市役所　契約政策課　入札室

入札金額

有限会社　熊本ビルシス

熊本ビル管理　株式会社

株式会社　ボーラ

株式会社　三勢

吉田産業　株式会社

株式会社　西日本都市管理

株式会社　第一ビルサービス

株式会社　カリーノファシリティーズ

株式会社　アスクメンテナンス

株式会社　オーファス

九州綜合サービス　株式会社

熊本綜合管理　株式会社

太平ビルサービス　株式会社

株式会社　日本ビルシス

株式会社　日本ビル管理

株式会社　明光

クリーンペア九州　株式会社

有限会社　中央ビルメンテナンス

株式会社　オカムラ

ビル環境熊本　株式会社

入札業者

不 落
地方自治法第234条第2項及び
同施行令第167条の2第1項第8

号による随意契約へ切替



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

見 積 日 時 令和5年（2023年）2月15日

見 積 場 所

（単位：円）

1 第１回 7,270,000

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（年額）

見積状況調書

熊本市公園公衆便所（中央区）清掃業務委託

令和6年（2024年）3月31日

熊本市役所　契約政策課　入札室

見積業者 備考見積金額

有限会社　熊本ビルシス 決定

7,997,000



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

開 札 日 時 令和5年（2023年）2月15日

入 札 場 所

（単位：円）

入札業者 備考

第１回 第２回

1 6,500,000 6,000,000 落 札

2 6,700,000 棄権

3 6,800,000 棄権

4 6,900,000 辞退

5 6,900,000 辞退

6 6,920,000 辞退

7 6,950,000 辞退

8 6,974,000 棄権

9 7,000,000 棄権

10 7,000,000 棄権

11 7,100,000 棄権

12 7,170,000 辞退

13 7,200,000 棄権

14 7,200,000 辞退

15 7,200,000 棄権

16 7,200,000 棄権

17 7,400,000 棄権

18 7,500,000 辞退

19 7,700,000 棄権

20 7,770,000 辞退

21 無効 無効

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（年額）

令和6年（2024年）3月31日

熊本市公園公衆便所（東区）清掃業務委託

入札状況調書

10時00分

6,600,000

入札金額

熊本市役所　契約政策課　入札室

熊本ビル管理　株式会社

有限会社　中央ビルメンテナンス

株式会社　西日本都市管理

株式会社　オカムラ

太平ビルサービス　株式会社

株式会社　総美

株式会社　日本ビル管理

有限会社　熊本ビルシス

九州綜合サービス　株式会社

クリーンペア九州　株式会社

株式会社　カリーノファシリティーズ

株式会社　明光

熊本綜合管理　株式会社

株式会社　ボーラ

株式会社　オーファス

株式会社　第一ビルサービス

株式会社　アスクメンテナンス

ビル環境熊本　株式会社

吉田産業　株式会社

株式会社　三勢

株式会社　日本ビルシス



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

入 開 札 日 時 令和5年（2023年）2月15日

入 札 場 所

（単位：円）

入札業者 備考

第１回 第２回

1 6,360,000 6,240,000 落 札

2 6,400,000 棄権

3 6,500,000 辞退

4 6,520,000 辞退

5 6,550,000 棄権

6 6,550,000 辞退

7 6,580,000 棄権

8 6,590,000 棄権

9 6,610,000 辞退

10 6,620,000 辞退

11 6,650,000 棄権

12 6,690,000 辞退

13 6,750,000 棄権

14 6,760,000 辞退

15 6,800,000 辞退

16 6,880,000 棄権

17 6,900,000 辞退

18 6,900,000 辞退

19 6,950,000 棄権

20 9,000,000 棄権

21 無効

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（年額）

入札状況調書

熊本市公園公衆便所（西区）清掃業務委託

6,864,000

入札金額

令和6年（2024年）3月31日

10時30分

熊本市役所　契約政策課　入札室

株式会社　日本ビル管理

株式会社　三勢

クリーンペア九州　株式会社

有限会社　熊本ビルシス

熊本ビル管理　株式会社

有限会社　中央ビルメンテナンス

株式会社　第一ビルサービス

株式会社　西日本都市管理

株式会社　オーファス

太平ビルサービス　株式会社

株式会社　明光

株式会社　日本ビルシス

株式会社　アスクメンテナンス

株式会社　総美

株式会社　オカムラ

株式会社　カリーノファシリティーズ

株式会社　ボーラ

吉田産業　株式会社

熊本綜合管理　株式会社

ビル環境熊本　株式会社

九州綜合サービス　株式会社



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

入 開 札 日 時 令和5年（2023年）2月15日

入 札 場 所

（単位：円）

入札業者 備考

第１回 第２回

1 5,720,000 落 札

2 5,950,000

3 6,100,000

4 6,100,000

5 6,120,000

6 6,130,000

7 6,200,000

8 6,280,000

9 6,321,000

10 6,450,000

11 6,500,000

12 6,500,000

13 6,550,000

14 6,650,000

15 6,650,000

16 6,780,000

17 6,800,000

18 6,840,000

19 6,850,000

20 6,880,000

21 2物件落札制限

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（年額）

熊本市公園公衆便所（北区）清掃業務委託

入札状況調書

入札金額

熊本市役所　契約政策課　入札室

令和6年（2024年）3月31日

11時00分

6,292,000

株式会社　オカムラ

株式会社　三勢

有限会社　熊本ビルシス

ビル環境熊本　株式会社

株式会社　日本ビルシス

熊本綜合管理　株式会社

株式会社　明光

株式会社　カリーノファシリティーズ

吉田産業　株式会社

太平ビルサービス　株式会社

株式会社　西日本都市管理

株式会社　日本ビル管理

株式会社　アスクメンテナンス

クリーンペア九州　株式会社

九州綜合サービス　株式会社

株式会社　オーファス

株式会社　総美

有限会社　中央ビルメンテナンス

株式会社　第一ビルサービス

熊本ビル管理　株式会社

株式会社　ボーラ



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

開 札 日 時 令和5年（2023年）3月2日

入 札 場 所

（単位：円）

備考

第１回 第２回

1 740,000 落 札

2 745,000

3 750,000

4 750,000

5 750,000

6 752,000

7 755,000

8 758,000

9 758,000

10 758,000

11 760,000

12 760,000

13 766,000

14 769,000

15 770,000

16 775,000

17 820,000

18 860,000

19 900,000

20 無 効

21 ２物件落札制限

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（月額）

入札状況調書

令和8年（2026年）3月31日

9時30分

熊本市こどもセンター清掃業務委託

クリーンペア九州　株式会社

熊本市役所　契約政策課　入札室

入札金額

814,000

株式会社　ボーラ

株式会社　オーファス

株式会社　総美

熊本ビル管理　株式会社

有限会社　中央ビルメンテナンス

株式会社　日本ビルシス

九州綜合サービス　株式会社

太平ビルサービス　株式会社

吉田産業　株式会社

株式会社　オカムラ

ビル環境熊本　株式会社

熊本綜合管理　株式会社

株式会社　カリーノファシリティーズ

株式会社　アスクメンテナンス

有限会社　熊本ビルシス

株式会社　明光

株式会社　日本ビル管理

株式会社　三勢

株式会社　西日本都市管理

株式会社　第一ビルサービス

入札業者



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

開 札 日 時 令和5年（2023年）3月2日

入 札 場 所

（単位：円）

入札業者 備考

第１回 第２回

1 570,000 落 札

2 675,000

3 690,000

4 698,000

5 700,000

6 700,000

7 715,000

8 718,000

9 720,000

10 720,000

11 725,000

12 728,000

13 730,000

14 730,000

15 730,000

16 740,000

17 740,000

18 793,000

19 無効

20 ２物件落札制限

21 ２物件落札制限

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（月額）

令和8年（2026年）3月31日

熊本市西区役所清掃業務委託

入札状況調書

10時00分

627,000

入札金額

熊本市役所　契約政策課　入札室

熊本ビル管理　株式会社

株式会社　第一ビルサービス

株式会社　カリーノファシリティーズ

吉田産業　株式会社

株式会社　西日本都市管理

株式会社　ボーラ

九州綜合サービス　株式会社

ビル環境熊本　株式会社

株式会社　明光

太平ビルサービス　株式会社

クリーンペア九州　株式会社

熊本綜合管理　株式会社

株式会社　オーファス

株式会社　三勢

株式会社　アスクメンテナンス

株式会社　オカムラ

株式会社　日本ビルシス

有限会社　熊本ビルシス

株式会社　総美

株式会社　日本ビル管理

有限会社　中央ビルメンテナンス



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

入 開 札 日 時 令和5年（2023年）3月2日

入 札 場 所

（単位：円）

入札業者 備考

第１回 第２回

1 650,000 落 札

2 690,000

3 717,000

4 720,000

5 740,000

6 750,000

7 760,000

8 770,000

9 775,000

10 788,000

11 790,000

12 825,000

13 830,000

14 840,000

15 845,000

16 870,000

17 874,000

18 899,000

19 無効

20 ２物件落札制限

21 ２物件落札制限

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（月額）

入札状況調書

熊本市北区役所清掃業務委託

715,000

入札金額

令和8年（2026年）3月31日

10時30分

熊本市役所　契約政策課　入札室

株式会社　三勢

株式会社　カリーノファシリティーズ

株式会社　オカムラ

太平ビルサービス　株式会社

有限会社　中央ビルメンテナンス

熊本ビル管理　株式会社

株式会社　オーファス

株式会社　明光

株式会社　第一ビルサービス

熊本綜合管理　株式会社

ビル環境熊本　株式会社

九州綜合サービス　株式会社

クリーンペア九州　株式会社

株式会社　アスクメンテナンス

有限会社　熊本ビルシス

株式会社　ボーラ

株式会社　日本ビル管理

株式会社　総美

株式会社　日本ビルシス

株式会社　西日本都市管理

吉田産業　株式会社



業 務 委 託 名

委 託 期 間 令和5年（2023年）4月1日 ～

入 開 札 日 時 令和5年（2023年）3月2日

入 札 場 所

（単位：円）

入札業者 備考

第１回 第２回

1 413,600 落 札

2 600,000

3 639,000

4 669,000

5 670,000

6 678,000

7 680,000

8 686,000

9 692,000

10 694,000

11 699,000

12 718,000

13 720,000

14 722,000

15 730,000

16 733,000

17 740,000

18 750,000

19 無効

20 ２物件落札制限

21 ２物件落札制限

契約金額（消費税及び地方消費税を含む） 円（月額）

令和8年（2026年）3月31日

熊本市東区役所清掃業務委託

入札状況調書

11時00分

454,960

入札金額

熊本市役所　契約政策課　入札室

熊本綜合管理　株式会社

株式会社　アスクメンテナンス

有限会社　熊本ビルシス

太平ビルサービス　株式会社

株式会社　オカムラ

ビル環境熊本　株式会社

株式会社　カリーノファシリティーズ

株式会社　日本ビル管理

株式会社　日本ビルシス

九州綜合サービス　株式会社

株式会社　第一ビルサービス

株式会社　三勢

有限会社　中央ビルメンテナンス

クリーンペア九州　株式会社

株式会社　ボーラ

熊本ビル管理　株式会社

株式会社　総美

株式会社　オーファス

株式会社　西日本都市管理

株式会社　明光

吉田産業　株式会社


